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Magyar iparvédelem.
Baja, 1909 júniusi 5.

(I. V.) A tulipánvirágzás idejében 
rémlátományoktól üldözve, álmatlan éj
szakákon kesergett az a sok közvetítő, 
aki egyebet sem tett eladdig, mint bécsi 
rongyokkal takargatta a magyar népnek 
testét drága pénzért. Egyik bécsi cég
nek budapesti főnöke tanácsot kért a 
cégtől, hogy veszedelem ellen hogyan 
védekezzék, mert egyetlen darab árú 
sem akadt a boltban honi kelméből való.

Imigyen szól a bécsi tanács: Maga 
csak maradjon nyugton, mert mi Bécs- 
ben ismerjük a magyar fellobbanást, 
szalmaláng az, mely elhamvad korábban 
semmint hinné. A kárt árfölemeléssel 
pótolja, ha elmúlt az ismert magyar 
láz (Bekannte ungarische Fieber). 
Nagyobb nyomaték okáért megnyitotta 
ll-ik boltját egyik szinmagyar városban. 
Régen kárpótolta magát a veszteségért, 
mert a magyar „Fieber“ bizony elmúlt 
— talán nem is volt. De mégsem, hiszen 
igen sokan csak Emke. gyújtóval gyújt
ják meg a brünni gyertyát A szalonok 
bécsi bútorzata tehetne tanúságot, arról, 
hogy a zsurokon megjelenő hölgyek 
bizony magyar teasüteményeket ropog 
tatnak.

Kell-e ennél több? Hát nem minden 
házban találunk legalább 1 pengő fo 
rint ára honit? Az ősi virtustól duzzadó 
gazda gomblyukában a rezes tulipán 
és igazán honi borral kínálja pipázó 
vendégeit Hát kérhet-e ennél nagyobb 
áldozatot magyar embertől a társada-

| lom? Az a török teherhordó bojkottált, Ébredjünk már egyszer öntudatra és 
de isten igazában ezt tette a bolond, j lássunk egyszer komolyan munkához.
Miért nem rólunk vett példát, tartottak
volna néhány gyűlést a Bosporus hűl- 1 Heti levél.
lámverte partjain, hoztak volna határo- Baja, 1909 junius 5.
zatot.Punktum. Ez illet volna fajroko- i betelt ü hét, vissza kell pillantanunk, hogy
nainkhoz. A bolondos janicsár inkább “  eZÍdű f ‘U ^m enyeket egybefog-

J j lalva megbeszéljük. Nehez munka ebben az
sanyargatta gyomrát, testét és nézte a j eseménytelen világban, ebben a nyári meleg
német sógor kinos vergődését. Sokáig 
tartott az olimpusi játék, most is attól 
jajgat a herr Nachbar.

Az iparpártolásnak a nemzet létérde-
, , , . . ! előtt már unalmas is lehet az a folytonoskevel kapcsolatos eszmeie ma még el i ............. , , , ,1 ' ^ időjárásról való zengedezes. Hol hideg van
a felvidéki városokban, lüktet élénken ; es megfagy a szőlő, hol meleg van és kiaszik 
ott, ahol nagy fejedelmünk kurucai a termés, hol meg a túlságos sok esőzés

ben.
íme, alig vetünk néhány sort a papirosra, már 

is belebotlunk abba a hibába, amelyet kerülni 
akartunk. Hetek óta egyéb aktuálitás híján az 
időjárással kezdjük heti strófáinkat. Az olvasó

verték a labancot, pezseg a székely
földön és elhamvadt vagy föl sem 
ébredt a szinmagyar vidékeken, a nagy 
Alföldön. Itt azt sem tudják mi az a 
magyar ipar. Ki törődnék a más me
gyebeliekkel, akik szegények, nyomor
gók? Hát miért is nem ők lettek légyen 
okosak oda telepíttetni ősapjukat, a 
merre a fa gondoskodik az emberről 
és nem tordit va

Az intelligencia piccoló kávé mellett 
való üres fecsegését országos fontosságú 
áldozatnak vélik.

Hát az otthon vájjon miféle képet 
mutat a nemzet vagyonosságának föl- 
lenditése érdekében ? No hát, a legjobb 
esetben van magyar gyújtó a háznál, 
egyéb semmi.

Apróságokon vesztegetjük el az erőt, 
nem látjuk, vagy nem akarjuk meglátni 
azt a rettenetes csatornát, melyen ke
resztül rohanó, zúgó árként zúdul a 
külföldre mérheti* n pénzünk.

miatt panaszkodunk. Ez már igazán unalmas.
J De hát mit tegyünk, ha egyéb nem történik, 

minthogy vagy esik, vagy fuj a szél, vagy 
nagyon erősen süt a nap.

Volna aktuálitás. Ott van például a poli
tika. De hát ez még az időjárásnál is unal
masabb. Elég ha a telefon tudósításainkban 
konstatáljuk, hogy VVekerle Bécsbe utazom 
Kossuth lakásán miniszteri tanácskozás volt. 
Andrássy kibékült Tisza Istvánnal, Andrássy 
nem békült ki Tiszával, Wekerle megint 
visszatért Bécsből Budapestre és végül megint 
csak ott áll a válság ahol ma egy hete: 
Nincsen megoldás. A budapesti lapok elejbénk 
tálalnak egy csomó mende-mondát. De alig 
pirkad a hajnal másodszor, már kisül, hogy 
azok a mende-mondák nem egyebek, mint 
találgatások. Nem történt semmi sem. Vár
hatunk megint a megoldásra.

Hát nem unalmas ez? Hiába, csak be kell 
várnunk, amíg valami fordulat áll be. 
Addig csak türjük, miként agyarkodik ránk 
Bécsben az osztrák 'testvér*, idehaza a 
magyar kenyéren hízott sokféle nemzetiség.

A mi pátriánkban idehaza a legaktuálisabb ez- 
időszeritu az iskolák államosítása. Város-poli
tikával, városi közügyekkel törődő embereket 
főleg cs majdnem kizárólag ez a nagyfontos- 
ságu kérdés foglalkoztatja most A héten nagyot 
haladt ez a kérdés. Előbb n minisztertől jött 
a levél, amelyben tudatja a várossal, hogy a
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tárgyalások folytatására kiküldötte Iíulás% 
Ferenc miniszteri tanácsost, majd maga a 
miniszteri tanácsos értesítette a polgármestert, 
hogy jön. Holnap, vasárnap este mar meg is 
érkezik Halász Ferenc, hétfőn megszemléli 
az iskolákat és még az napon meg is indul
nak a tárgyalások, amelyek a város népn^ve- 
lése ügyében fontos és kedvező változásokat
fognak előidézni.

Aki a város anyagi helyzetének és nép
nevelési ügyének a javulását komolyan akarja, 
az csak örömmel látja, hogy iskolaügyünk az 
állam kezébe kerül. Komoly számba vehető 
opoziciója az államosításnak alig van a 
városban. Nem is igen lehet. Aki csak egy 
kissé gondolkozik a dolog felett, az szívesen 
látja ezt. Hogyne ! Iskoláink tejlesztésére 
meg lesz adva a mód, szaporodnak népisko
láink és ez mellett iskolaügyi kiadásaink 
nem fognak emelkedni. Holott, ha a varos 
kezelné tovább is az iskolákat, úgy bizony
ez elkerülhetetlen volna.

Az állam is csak azt akarja, hogy jó 
eokölcsben és vallásosan nevelt állampolgá
rok kerüljenek ki az iskolából.

Hát csak hadd jöjjön azaz államosítás. Persze
ezt megelőzik még a tárgyalások.

Meg vagyunk győződve, hogy a város 
anyagi érdekei megóvatnak azokon a tárgya
lásokon.

Az osztrák kormányválság.

iák le a

i  ncr.T*-

Telefonliirek.
Budapest, !!•<)!*. junius .r>

A válság
W ek e r l  e Sándor miniszterelnök 

visszaérkezett Budapestre. Politikai 
körökben elterjedt hírek szerint nem tör
tént semmi határozott lépés a kibonta
kozás felé. Ez a kormány őszig meg
marad a helyén és vezeti tovább az 
ügyeket. A király nem volt hajlandó 
teljesiteni Wekerlének azon kívánságát, 
hogy a mostani kormány állásától vég
leg felmentessék. Őszig nem történek 
semminö érdemleges dolog. K o s s u t h  
Ferenc és A n d r á s s y  Gyula gróf jövő 
heti audienciájától sem várnak semmit.

A függetlenségi párt nagy-gyülése.

A holnapi országos függetlenségi 
párti nagy-gyülés, az előjelekből Ítélve, 
impozáns lesz. Már a mai napon is 
meglátszott a főváros képén, a nagy- 
gyülés előjele. A nyugoti és a keleti 
pályaudvaron már ma délelőtt nagy 
volt a tolongás. Különösen sokan jöttek 
a nagygyűlésre a debreceni és a ceglédi 
vonaton.

A mai műsorban különösen megemlítésre 
, méltó a » Matróz szerelme*, »A nyomor 

Becsből jelentik: Az osztrák kormány hatása% ^Karácsonyi álom*. Csupa pazar,
szép szórakoztató kép.

Á llam vasuti hir. A ‘magyar kir. állam
vasutak igazgatóságától vett értesülés szerint 
folyó évi augusztus hó 1-én a Németország
nak egyrészt Magyarországgal, másrészt 
Romániával való közvetlen személy- és pod- 
gyászforgalmában uj díjszabás lép életbe, mely 
a nevezett vasutigazgatóság dijszabáselárusitó 
irodájába (Budapest, VI., Csengery-utca 33. 
szám) két koronáért kapható.

Czigányok keserve. Nagy sirás-, vas 
verte fel a városi székház hátsó kapubejára
tát. Egy csomó oláh cigány jajveszékelt ott a 
lova miatt A csendőrség ugyanis elfogott 
egy csapat gyanús oláh cigányt és bekísérte 
az egész karavánt rendőrséghez. Itt átvizs
gálták az irataikat és ezek között találtak 
egy gyanús járlatot. Ezt és a rávonatkozó 
lovat a rendőrség visszatartotta. Ez idézte elő 
a cigányok nagy keservét.

Móka. Csupa móka, csupa vidámság az az 
uj élclap, amely most indult meg Budapesten 
a Figura János (Faragó Jenő) szerkesztésében. 
» Fehér« élclap ez, olyan zsánerű, mint a 
»Meggendorfer«, vagy az angol »Punch«, az 
amerikai »L:fe«. Képei egy magukban is érde
kesek és főként — vidámak. Színes — 3 
színben nyomatott — és egyéb rajzai művé
sziek, a szöveg pedig : egy sereg pompás éle. 
Kitűnő anekdota, humoros mondás. Am'lyen 
az első szám olyan lesz a többi is. Egyes 
szám ára : 20 fillér Előfizethetni negyedévre 
2’50 koronáért Budapesten, a Móka kiadóhi
vatalában VG Teréz-körút 38. Mutatvány- 
szám kívánatra ingyen.

A Nemzeti Szálloda te raszsza  meg
nyílott. A város legszebb nyári helyisége a 
Nemzeti Szálloda terasz-helyisége pár nap
óta megnyílt és ott naponta Dankó Lajo- 
zenekara hangversenyez. Fagylalt, jegeská^
sör és mindennemű hűsítő italok, vt\l0,ni
a legjobb ételek nagy választékban kaprok.
Páriáit, tortákra és fagylaltra, a házon kívül

Bi en é r t  h miniszterelnök elnöklete alatt 
miniszteri tanácsot tartott. Ez alkalom 
mai foglalkoztak az osztrák válsággal 
ős úgy határoztak, hogy a Reichsráth 
tegnapi szavazásából nem vonj 
konzekvenciát és a kormány a helyén 
marad. Egyben megcáfolják azon hirt, 
hogy B i 1 i n s z k y pénz üg y miniszter
lemondott.

Betörés egy törvényszéknél.

A marosvásárhelyi törvényszék épüle
tébe az elmúlt éjszaka eddig ismeretlen 
Lettes betört. EllŐbb felfeszegette a hiva
talnokok fiókjait és onnan ellopott min
den ellophatót, majd behatolt U d v a r 
he l y i  ügyész szobájába, kifúrta a Wert- 
heim szekrényt, ellopott több mint 5000 
korona készpénzt és sok aktát. Majd 
P o z s o n y i  Sándor törvényszéki elnök 
hivatalába ment és ott is kiakarta túrni 
a kasszát, de ez nem sikerült néki

A rendőrség megindította a nyomo
zást és ennek eredménye alapján egy 
erdélyi nemesi család züllött fiatal tag
jára irányul a gyanú, aki már több 
ilyen betörést követett el Erdélyben.

N APIK ÍREK
Az adókivetés kimutatásához közöljük 

még a következő megállapításokat : Szuszits 
János bormérés 21 k. Henerári Márton csiz
madia 10 k. Árvái József asztalos 10 k. Ifj. 
Mezey István fuvaros 3 k, Scheffer Sándor 
korcsmáros 36 k. Magyar András korcsmáros 
4b k. Behr Zsiginond ügynök 15 k. Zseni 
István kávéház 75 k. Grosz Ábrahám 18 k. 
Kazinci Albert 4 k. Grábity András korcs
máros 30 k. özv. Lusztig Jakabné korcsmáros 
50 k. Müllner József vendéglős 60 k. László 
és Budai mozgóf. 21 k. Fazekas Józsefné 
szappanker. 12 k.

Felülfizetés. A bajai kath. Legényegylet 
f. évi május hó 31-en tartott majálisa alkal
mával felülfizetni szívesek voltak : Bodrogi 
Gyula P20 kor. Rabi Béla, Dervadcrits Illés, 
dr. Magyarász Ferenc, N. N. 1 — 1 kor. Ifj. 
Wunderlich József, Farkas Ödön, N. N. 40 — 40 
fillér. Fogadják a nemesszivű felülfizetők ez
úton is hálás köszönetünket, Elöljáróság.

Lökertben vasárnap rendes lövészet, tér
zene és táncestély lesz.

Gyors hajtás. Nem először, talán nem is 
utoljára szólalunk lel a városban dívó gyors 
hajtás ellen. Bérkocsisok, magánfogatok, kö
zönséges szekerek kocsisai valóságos sportot

is rendelések elfogadtatnak.
Zeneestély. Dankó Lajos zenekara naponta 

zeneestélyt tart Preimájer Pál nyári helyisé
gében Dankó Lajos személyes vezetése mel
lett. A n. é. közönség szives látogatását kél i 
teljes tisztelettel P r e im á je r  Pál vendéglős 
Naponta friss fagylalt és jegeskávé kapható

jR közönség köréből.
E rovat alatt közérdekű felszólalásokat díjtalanul 
közlünk, a felelőssé- azonban a beküldőt terheli.

• i r r

R eg atta  Bá ján .
— Válasz —

Igen tisztelt Szerkesztő úr !
A Bajai Független Újság f. hó 5-iki szá- 

űznek abból, hogy az utcákon verseny-fut- mában a B. S. E. tollforgató alosztálya éles tá- 
tatásokat rendeznek. A főbb utcákon is ve- i madást intéz az egyesület »néhány« tagja

Családi dráma.

Véres családi dráma játszódott le ma 
reggel a fővárosban Egy mellőzött 
asszony négy revolverlövéssel lelőtte a 
családját elhanyagoló férjét. Révai István 
több gyermek apja viszonyt kezdett a 
vedéglőjeben alkalmazott pincérnőjével. 
Amióta ez viszony folyik, azóta Révai 
elhanyagota a családját Révai felesége 
e fölötti elkeseredésében ma reggel hat 
órakor revolvert ragadott és azzal négy
szer rálött az urára. Mind a négy lövés

w

talált, ezek közül egyik, amelyik Révai
nak a halántékába fúródott töltetlen 
halálos.

szedelmes n kocsisoknak ez a kedvtelése, de 
különösen veszedelmes az a meghonosodott 
szokás, hogy keskeny utcákból gyors 
iramban, hirtelen kikanyarodnak, úgy, hogy 
az arra járó emberek nem is bírják kikerülni 
a rájuk rohanó veszedelmet. Egy ilyen hir
telen kikanyarodó kocsi okozott nagy izgal
mat tegnap a posta előtt. A Pósta-utcából 
hajtatott ki egy kocsi és egy asszonyt tél
inkön. Szerencsére nem történt az ijedtségen 
kívül semmi baja. Nem ártana, ebben a 
dologban egy kis rendet csinálni.

A Biográfban tegnap este mutatták be a 
műsort, amelynek minden egyes képe meg
lepően szép. Egymást váltják fel a drámai 
jelenetek, a kacagtat») es tanulságos képek.

ellen, akik az «apaklubot hűtlenül elhagyván» 
saját pénzükön »egy elavult regatta csóna
k u l  szereztek be, s «hozzáláttak hévvel az 
evezéshez« és «minden támogatást mellőzve« 
a B. S. E. által «gondosan megalapozott» 
terv kiviteléhez. Majd pedig hozzáfűzi azt a 
politikában is jól ismert imperátori kijelentést, 
hogy egy «szeparált önálló klub« alakításá
hoz, eme «letört szárnyú, s alap nélküli vál
lalkozáshoz nem adhatja jóváhagyását, annál 
kevésbbé segédkezését.*

Bizonyára Szerkesztő úr is «meglepetéssel 
vegyest kétes ámulattal» olvasta ezt a lesújtó 
kijelentést és bizonyára részvéttel is volt az 
«atyai tanácstól» és «támogatástól» megfosz
tott «fiók kiub« iránt. Búr a B. S. E. merev
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álláspontja miatt nem igen remélhetjük hely
zetünk' jobbra fordulását, mindazonáltal kér- i 
jük Szerkesztő urat, kegyeskedjék megengedni, 
hogy becses lapjában a » sport válság« törté
netét feltárhassuk. Váljon indokolt volt-e 
Délmagyarország legszebben virágzásnak 
indult egyesülete részéről »egy elavult 
regatta csónak« tulajdonosait ért kegyetlen 
bánásmód.

A regatta megalakításának tervét három 
év előtt, tehát oly időben, midőn a B. S. E. 
hire-neve sem volt, egy hídépítési mérnök 
pendítette meg. A sport iránt érdeklődők 
kidolgozták az alapszabályokat, alakuló köz
gyűlést is hívtak egybe, de az egyesülés az 
anyagiak hiánya miatt leire nem jöhetett.

Az ideát újból a B. S. E. elevenítette fel, s 
oly módon terveztetett annak megvalósítása, 
hogy az egyesület kötelékében egy regatta 
alosztály alakul, s a csónakokat részjegyek j 
kibocsátásával az egyesület szerzi be.

Miután azonban a klub anyagi erő és 
érdeklődés hiánya miatt az ügyet «gondos í 
megalapozásnál « tovább vinni, s az elnökön, 
zászlón és színen kívül egyebet nyújtani nem 
volt képes, ez pedig a regatta sport űzéséhez 
nem elegendő, de egyébbként is az egyesület 
oly heterogén elemekből áll, hogy a regatta 
sport űzéséhez szükséges összhang megte
remtése nem volt várható : az egyesület 8 
tagja »saját pénzén« beszerzett egy csónakot 
és megkezdette az evezést. Nincs elnökük, 
zászlójuk, sem gondosan megalapozott tervük, 
de van 8 személy részére «aktive élvezhető,« 
több evezőjű csónakjuk.

A B. S. E. körében megbotránykozást idé
zett elő a regattisták hiányos öltözetű laviro- 
zása meg nem engedett területen. Az tényleg 
nem járja, hogy a regattisták frakk, avagy 
legalább is smoking nélkül csónakáznak. Pedig 
tanulhattak volna illendőséget a Sport egye
sület tagjaitól, akik a múlt évben női közön
ség jelenlétében kifogástalan báli öltözékben 
rendeztek uszóversenyt. Ezt a fényűzést Dél
magyarország legnevesebb egyesülete meg
engedheti magának, de arra az atyai «támoga
tástól megfosztott fiókklub« nem képes.

A B. S. E. ugyan megtagadja a közösséget 
ellene és nélküle lábra kapott sportolással és 
gyakorlóival, a regattisták az apa-klubot 
«ezen utón nem követik.« Bűneiket töredel
mesen megbánták. Esdekelve fordulnak a 
hatalmas virágzásnak indult «apa-klubhoz« 
kegyeskedjék egy elavult regatta csónaknak 
megkegyelmezni, s ezen alapnélküli vállalko
záshoz magas jóváhagyását megadni.

Midőn soraink szives közléseét köszönetét 
mondunk, maradtunk Szerkesztő úrnak kiváló 
tisztelői

a bajai regattisták.
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Segédszerkesztő :
BODOR KÁROLY.

Határidő üzlet
baja, 1ÍK)Í). június 5

Búza juni.-ra 18*41 juli.-ra 18*75 okt.-ra 13*80 
Rozs júniusra 10 K 25 októberre 9 K 85 
Zab « 7 « 88 í
Kukorica júniusra 7 « 60 júliusra 7 « 16 1

I

Az árak 50 kg.-kém értendők. !
I M W  M A

N ÏIL T -T H K
fczen rovatokban közéltekért a szerkesztőnél nem vál

lal felelősséget. t

>U4imb/‘* .SÏïif-i

Étvágytalanság és emésztési 
zavarok könnyen kikerülhetők

focijit̂ clji „Templorqfot,E1á̂ “
periodikus ivása által. Régibb, 
krónikus bajoknál az erősebb 

Styriaforrás ajánlható.
Nagybani raktár Magyarország részére: 

Hoffmann Józsefnél B-pest Báthory-u. 8

Üzlet eladás.
50 év óta fennálló és kiterjedt vevő-körrel 

biró, jó hírnek Örvendő üzletemet átadni, 
részben kicsinyben eladni szándékozom, 
miért is van szerencsém a n. é. közönség 
szives tudomására hozni, hogy raktáromon 
levő legjobb minőségű és legújabb divatu

nap- és esőernyőket
mélyen leszállított árakon eladom és felké
rem arra a n. é közönséget, hogy ezen ritka 
kedvező alkalmat az olcsó és jó bevásárlás
hoz fölhasználni szíveskedjenek.

Kiváló tisztelettel

Steiner R.
nap- és esőernyő-gyár

w r  Javítások, áthúzások és átalakítások 
az üzlet fennállásáig tovább is elfogadtat
nak.

í r  v mCÖflEBÖ
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Tanúiéi
?

kellő iskolai képzettséggel, felvesz :
Itj WAGNER ANTAL könyvkereskedő.

Nánay Lajos könyvnyomdája
elvállal minden e szakmába vágó mun

kákat jutányos árban, 

csinos kivitelben.

Szent Jánoson a Vietzthum-féle
9

9® mmm®

9 ®
9 9

« ® Ü ®

november hó 1-ére kiadó.
Bővebb felvilágosítást nyújt 

özv. Vietzthum Á gostonná B aján. STKRN (il/.HI.I.A női divattermében
egy keresztény

m x m æ m s x m m & m æ t  l e á n y

Kiadóhivatal :
WAGNER ANTAL !

k ö m y v k o r e s k ü ti ó s « b o i i
Szerkesztősöd telefon száma : 101. 
Kiadóhivatal telefon számé : *W.

azonnal felvétetik.
»

(Kigyó-utca 11. sz.)
Huny ad y János-utca 56. szám alatt 

levő h á z  1909 junius 4-én délután 8
órakor árverésen e l a d ó  Bővebb fel- ; . __ _ ____  ___________
világositást ad F i s c h h o f  Samu fűszer- 
kereskedő, Mátyás király-tér (i. szám, nlyfi' «-V) « \ *'• oWWr' f&ÓWÍO**fY&xr*.WrTfíW6̂\V.'5Cí/jT>fysWtyftvxl

I jp ip  a  b a ja i ip a r k iá l l i ta s o n  d ís z o k le v é l le l  k itü n te tv e !
Fűzőket

10 koronától feljebb készít.
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KRAMMER J. és FIA BAJA. Fenyvesi Sarolta Baján.
i  — l l a a n j  .  «MJ —  fc É M W i  m  o *  mm*rm m —  —I m i — M R — I—  a  ■ » f  ■  »■ f t*  ■>. ̂  u . #  U á

Ugyanott r e m e k  kivitelű

c s i p K e & l ú z o f t
nagy választékban, igen olcsó árakon.

Ajánljuk mérleg-gyártmányainkat és pedig: egyensúly-,
tizedes-, százados-, élőállat- és híd-méclegeinket a 

legmegbízhatóbb és legolcsóbb kivitelben.
Javítások és súly túrázások, újra hitele 
s'.téssel olcsón és gyorsan eszközöltetnek

A la p it ta to tt  1866 b an  -
m um m m m m aum m  £&WÊtœiBmmmaÊKÊtmBm
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190 írtért vehet egy tömörfa
hálószoba-berendezést

2 szekrény, 2 ágy 2 éjjeli-szekrény, 
1 mosdó, tükörrel és márvánnyal

butor- és kárpitos-üzletében

B A J Á N ?
Erzsébet kiráíyne-utca 5. sz.

Mindennemű hálószoba-berendezések : 
mahagóni, palisender, tölgy és diófából, 
ebédlő és uri-szoba berendezések jutá-

-1
nyos áron kaphatók. Modern tükrös és 
rézrudas ebédlő divánok, ottománok és 
szalon garnitúrák állandóan nagyobb 

mennyiségben vannak raktáron.

Jíedvezö fizetési feltételek !

jorgovits Szvetozár Deszkás utca 21. 
sz. a. levő 3 szoba, konyha és mellék 
helyiségekből álló

z  a
kiadó. Bővebb fel világosi t ást a tulajdo 
nos nyújt Madách Imre utca 5. sz. a.

Jó házból való fiú

t a n u l ó u l
felvétetik fizetéssel Csikós László festék-

kereskedésében Baján.

ft aj a i t ugg at len Uj $ ág.1 1909. junius G
.« » .
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Páratlan és 
csodás hatású !

H ö lg yek
ré s z é re  n é lkü lö zh etetlen  !

L e g j o b b  s z é p i t ő s z e r  a

Fölűus-fele M A R G I T  Créme.
Pár nap alatt biztosan eltávolít szeplöt, májfoltot, pattanást, 
borátkát (Mitesser) és minden más bőrbajt. Kisimítja a ráncokat 

és az arcot fehérré, simává varázsolja, üdit és fiatalít.
Ára: kistéyely I korona, nagytégely 2 korona.

Kiváló toilctt-cikkék : Margit-hölgypor (3 színben) 1*20 kor., 
Margit-szappan 7(J fill., Margit-fogpép 1 kor., Margit-arcviz 1 kor.

Kapható :
Baján, Dr. M a k r a y  L á s z l ó  gyógyszertárában.

Telefon 42. sz. Határozottan állítom, hogy

L ászló Bajai Gőz- és Kádfürdő.
festék-, illatszer és gépolajüseletében 

legolcsóbban leket bevásárolni.
->5

1 doboz kitűnő minőségű

c ip ők rém  1 Ser
Naftalint kilogramm 20 kr

Fióktelep BAJÁN.
Irúda BUDAPEST, Szondi-uíca 22. sz.

Szükségletéről kérjen árajánlatot!

'Tisztelettel értesítem a t. fürdőközönséget, 
hogy e hó 4-tól, Péntektől kezdve az egész 
nyári idény tartamára a zuhany-fürdő nagy 
medence használatával (férfiak részére) az 
alanti időrendet, a fürdő helyiségben kifüg
gesztett árak mellett, állapítottam meg.

'Továbbá a t fürdőközönség által igen 
kedvelt hideg gyógykezelés, orvosi rendeletre, 
mérsékelt árak mellett igénybe vehető.

Időrend, nyári fürdők használatára: Hideg 
kúra, bármely időpontban, reggel 5-től este 
fél 8-ig. Zuhany vasárnap, kedd, csütörtök és 
szombaton d. u. 3-tol este fél 8-ig, hétfőn, 
szerdán es pénteken d. u. 5-től este fél 8-ig.

Tisztelettel
A bérlő.

I û J Jówd.áowaj./.<juéw'j àwC\iOt** u*CY(JojúwImÚjCúwuv/v.vTJCv/JJúüOúw

Nyomatott Nanay Lajosnál Baján.




